p Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

.89? Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

f»...1617

w

Excelentíssimo Senhor
FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 300/2005

O vereador infra-assinado, nesta Casa

Legislativa, vem por intermédio da Presidência INDICAR ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que interceda junto à

Secretaria Competente no sentido de promover pavimentação

na Travessa Anísio dos Santos, bairro Balneário-São Pedro,
neste município.

JUSTIFICATIVA

A realização dessa obra irá atender aos

anseios de todos os moradores que residem neste bairro,

principalmente os membros da Igreja Assembléia de Deus,

que em dias chuvosos ficam praticamente impossibilitados

de trafegar pela rua citada para chegar ao templo, visto

que, é de costume dos irmãos trajar temos e quase sempre ao

chegar até a igreja os mesmos ficam todos respingados de

lamas se tornando um incômodo constante.
Ressalto ainda que os moradores e os

membros da igreja alegam que tal obra foi prometida na

época da campanha eleitoral e que hoje, reivindicam a

realização da mesma.
Certos de que merecemos por parte do

Sr. Chefe do Poder Executivo o atendimento à presente
proposição, agradeço antecipadamente.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2005.CIENTE
DESPACHOConstou do expediente da Sessão

do Dia
À Secretaria pa/a Fl/úcAH>sQ/-i4/l>

Em_Ql / O? i2cxxr
Francisco M-.ucs Ivhreira Pi .io

Preside/ita ✓ Francisco fvférco/ Moreira Pinto ”
Presidente

NICÁCIO DOíTSANTOS GONÇALVES

Vereador